
3

広報 常陸大宮 お知らせ版　No.418　2020.3.25

【重要】小児科診療変更のお知らせ
　日頃より当院の運営に際しましては、患者さん並びに地域の
皆様より多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。
　さて、当院の小児科においては、これまで複数の常勤医師に
よる診療を行ってまいりましたが、本年４月より常勤医師が減
少することとなり、現状の小児科の診療体制を維持することが
困難な状況となりました。

　この度の当院における小児科の診療体制の変更につきまして
は、患者さん並びに地域の皆様には多大なご迷惑をお掛けする
こととなりますが、何卒ご理解頂きますようお願い申し上げま
す。
　当院としましては、なるべく早期に従前の診療体制の構築に
努めてまいります。

令和２年３月１０日

常陸大宮済生会病院長

　そのため、本年４月１日より、一時的に小児科
の診療は予約外来（すでに予約が入っている患者
さん）のみの診療とし、一般外来及び小児救急の診
療は休止させていただきます。
　なお、一般外来の再開に向け鋭意努力するとと
もに、再開の時期につきましては、決まり次第、
速やかにお知らせいたします。


